
๑ 

 
 
 

ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 
เรื่อง  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี    ปีการศึกษา 2568 

(บรรพชิต/คฤหัสถ์ ภาคปกติและภาคพิเศษ) 
รอบ 3 

------------------------- 
 ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการรับสมัครนิสิต
ใหม่  ประจำปีการศึกษา 2568   รอบ 2 ทั้งนิสิตที่เป็นบรรพชิต และคฤหัสถ์ (ภาคปกติ) และคฤหัสถ์ (ภาคพิเศษ)  
ตั้งแต่วันที่ 16 มีนาคม – 15  พฤษภาคม 2568   นั้น  

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

พุทธศักราช 2540  จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี ปีการศึกษา 2568 รอบ 3  
ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 

 
หลักสูตร  พุทธศิลปกรรม (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ลำดับ (No) ชื่อ-นามสกุล (Name-Surname) 
1 สามเณรเกษม ละปาน  - 
2 นายณัฐวุฒิ โขมทรัพย์ 
3 Wai Yan Ko 

 
หลักสูตร  สังคมศึกษา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ลำดับ (No) ชื่อ-นามสกุล (Name-Surname) 
1 สามเณรภคพงศ์ สุภา 
2 นางสาวณัฐชา ธาราอำรุง 

 
หลักสูตร สังคมสงเคราะห์ (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ลำดับ (No) ชื่อ-นามสกุล (Name-Surname) 
1 Pyae Phyo Kyaw 
2 Htoo Myat Sandi Aung 
3 Depar Min Htet 
4 Aung Phyo Thar Zan 
5 Nang Yoon Bo Hom 
6 Pann Ei Phyu   
7 Seng Hkawn   
8 Thidar Tun 
9 Zay Min Htut 

 



๒ 

 

10 Thein Hten Myat Wai 
11 Mann Ya Linn Htet 
12 Thet Oo Khin 
13 Thinzar Htet 
14 Hnin Ei Phyo 
15 May Thu Kyaw 
16 Te Khant Aung 
17 Han Soe Oo 
18 Thura Naing 
19 Aung lu (อ่องหลู่) 
20 Phyo Thandar Aung 

21 Thurain Tun 

22 Thar Htwe Aung 

23 Myat Thu 
24 Win Thidar Oo 
25 นางสาว ชนม์ณนันท์ ไชยวงค์ 
26 นายกิตติพงษ์  นุชนา 
27 นางสาวสุนิสา วันเจริญใหม่ 
28 นางสาวสุพรรณษา โศจิอรุณ 

 
 หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (คฤหัสถ์) 

ลำดับ (No) ชื่อ-นามสกุล (Name-Surname) 
1 Suchida 
2 นายชำนาญ แสงศิริ 
3 นายเอกลักษณ ์ยาวุฒิ 
4 นางสาวอุบลวรรณ คำลือ 
5 ร้อยโทภูวนัย ใจหนัก 
6 ร้อยตำรวจตรีเฉลิมพล เมืองแก้ว  
7 นางสาวสุภาภรณ์ โกฎิแก้ว   
8 นางสไบพร สมพันธ์ 
9 นางสาวทิพรดา ศิริปรียาสกุล 

10 นายชำนาญ แสงศิริ 

11 นายสุทธ์ฤทธิ์ ดวงแก้ว 
12 นางศิริลักษณ์ ศิรินาม 



๓ 

 
หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต) 

ลำดับ (No) ชื่อ-นามสกุล (Name-Surname) 
1 สามเณรกรรชัย พยัคฆา 
2 สามเณรอภิสิทธิ์ หอมดวง  
3 สามเณรลาพะ อัสนีฉาย  
4 สามเณรทรงเกียรติ พลนิกร  
5 พระธนวัฒน์ เรื่องลือ 
6 สามเณรศรัณย์ภัทร เครือฟ้าพิลาส 
7 สามเณรธีรศักดิ์ มะโนคำ 

 
หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต/คฤหัสถ)์ 

ลำดับ (No) ชื่อ-นามสกุล (Name-Surname) 
1 ว่าที่ร้อยตรีหญิง ปริญญา ทาแกง 
2 สิบเอกปฏิภาณ กันยะวงศ์ 
3 นางสาวสิริพร จอมแปง 
4 นางสาวอรนิภา ดอกป๋อ 
5 นายปุญญาพัฒน์ ฝัดสุภาพ 
6 นายประสงค์ จันทร์แก้ว 
7 นายนัทธพงศ ์การินทร์ 
8 นายมนตรี พาณีเฟ่ืองฟู 
9 สิบเอกนันทวัฒน์ นันทะเสน 
10 พจอ.จิรศักดิ์ ไชยทน 
11 นางสิริพร คนเที่ยง 
12 นางสาวอรเกส เชื้อหล้า 
13 นายกฤษณพร ชัยวุฒิ 
14 นายมนตรี ยอดศักดิ์ชาย 
15 นายพัชรี วิโลศร 
16 นายณัฐนนท์ พงศ์นาคะเจริญ 
17 นายธนวัฒน์ เรื่องลือ 
18 นายปิยะราช ดำรักษ์ 
19 นางสาวจันทร์นวล ไทยกร 
20 นางสาวยุพิน แสนวงศืใน 
21 นายสุรชัย แสนวงศ์ใน 
22 นางสาวทัดดาว แซ่จ๋าว 



๔ 

 

ลำดับ (No) ชื่อ-นามสกุล (Name-Surname) 
23 นายสมโภช แซ่เจ๊อะ 
24 นายกิตต ิพรหมธิ 
25 นายชัยชนะ ศรีพจนธรรม 
26 นายชาญชัย พิมพะ 
27 นายสมพงษ ์แน่นแหน้ 
28 นางสาวพิพรดา ศิริปรียาสกุล 
29 นางสาวดรุณรัตน์ สิงห์โยธิน 
30 นางโสภา ตาใจ 
31 นางศศินา มงคล 
32 นางสาววรรณา ชมชื่น  
33 นายณัฐกฤษฎ์ วัฒนะสุวรรณ์  
34 นายวันชัย มูลกิต  
35 นางสาวพิมพิไล บุญหละ  
36 ร้อยเอกคำรณ โมจรินทร์  
37 สิบเอกวิชาญยุทธ สายศิริ  
38 นางสาวทิพรดา ศิริปรียาสกุล 
39 นายจิราวัฒน์ จันต๊ะนัง 
40 นายอภิรักษ์ คำลือ 
41 นายสุชาติ ชุมภ ู
42 นายสำราญ อินหน่อแก้ว 
43 นางลำดวล อินหน่อแก้ว 

 
หลักสูตร  ศาสนาและปรัชญา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ลำดับ (No) ชื่อ-นามสกุล (Name-Surname) 
1 Aung Khaing Zaw Oo 
2 Yoon Wut Hmone 
3 Thiri Nway 
4 Min Thant 
5 Zwe Ye Yint 
6 Saw Valentine 
7 Zhang An 
8 นางสุนันท์วลัย ธรรมสโรช 
9 Hnin Nu Wai 



๕ 

 

ลำดับ (No) ชื่อ-นามสกุล (Name-Surname) 
10 Yu Myat Mon 
11 Nang Seing Nyunt 
12 Htike Aye 
13 Aung Phay Kyi Soe 
14 Thurain Tun 
15 Shwe Eain Si 
16 Moe Moe Sann 
17 Nang Seng Eain 
18 Aye Myint 

 
หลักสูตร  ภาษาอังกฤษ (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ลำดับ (No) ชื่อ-นามสกุล (Name-Surname) 
1 Ven.Loa Moon 
2 Phra Phep Tra  
3 Samanera Minh Thong  Thach  
4 สามเณรกันต์ธีภพ บุญพิน บุญพิน  
5 สสามเณรสุรพล ปู่เมือง  
6 สามเณรธนโชติ จันต๊ะ  - 
7 สามเณรบัณฑิต วิเศษบำรุงเจริญ 
8 สามเณรอนุภัทร ตติยะต้นตระกูล 
9 Naing Tun Mr  
10 Su May Zin New 
11 Chan Myae Linn Htet 
12 นายอรุณ นรชาติวศิน  
13 นางสาวรุจิรดา ศรีสาตร์  

 
 

  



๖ 

 
ขอให้ผู้ที่มีสิทธิ์ในการสอบคัดเลือกเข้าศึกษา  ระดับปริญญาตรี  ตามประกาศนี้  โดยดูรายละเอียดการ

สอบคัดเลือกตามหลักสูตรสมัครได้ ดังนี้ 
 

หลักสูตร ผู้ประสานงานหลักสูตร แนวทาง/เงื่อนไขในการสอบเข้า 
หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต  
ส า ข า ว ิ ช า ศ า ส น า แ ล ะ
ปรัชญา 
 

พระอำนาจ พุทธอาสน์,ดร. 
082-9178208 
ผศ.ดร.เยื้อง  ปั้นเหน่งเพชร,ผศ.ดร. 
082-5352645 

ขอให้ผู้สมัครเข้ากลุ่มไลน์ของหลักสูตร ตาม
คิวอาร์โค้ดนี้ด้วย เพื่อนัดหมายการสอบ 
Philosophy and religion major 
applicants must scan QR code and join 
the line group below for 
communicating with the responsible 
teachers.  

 
 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชาพุทธศิลปกรรม   
 

ผศ.ปฎิเวธ  เสาว์คง 
087-176-8321 
Facebook : Patiwet Saokong 
ดร.พลสรรค์  สิริเดชนนท์ 
095-0894562 

สอบสัมภาษณ์ออนไลน์ ในวันเสาร์ที่ 24 
พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00-12.00 น. 
ขอให้ผู้สมัครเข้ากลุ่มไลน์ของหลักสูตร ตาม
คิวอาร์โค้ดนี้ด้วย  

 



๗ 

 
หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต   
สาขาวิชาสังคมศึกษา 

อาจารย์ไพศาล ศรีวิชัย 
097-1572646 

ขอนิสิตเข้าไลน์กลุ่มเพื่อติดต่อสื่อสารกับ
สาขา

 
หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต  
 

พระครูสมุห์วัลลภ ฐิตสํวโร,ผศ.ดร. 
081-6757788 
อาจารย์ฟองจันทร์ สุขสวัสดิ์ ณ 
อยุธยา  
081-885-1299 

สอบสัมภาษณ์ออนไลน์ วันพุธที่ 28 
พฤษภาคม 2568  เวลา 09.00-12.00 น. 
ขอนิสิตเข้าไลน์กลุ่มเพื่อความสะดวกในการ
ติดต่อสื่อสาร 
 

 
หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตร
บัณฑิต  
 

พระวุฒิชัย มหาสทโท 
081-9924935 
พระปลัดสถิตย์ โพธิญาโณ,ดร. 
089-234-4542  
ผศ.พ.ต.อ.ดร.วสันต์ ปานสังข์ 
081-5305177 

สอบสัมภาษณ์ออนไลน์  วันเสาร์ที่ 24 
พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. เป็นต้น
ไป   
ขอนิสิตเข้าไลน์กลุ่มเพื่อความสะดวกในการ
ติดต่อสื่อสาร 

 
 



๘ 

 
หลักสูตรสังคมสงเคราะห์ 
ศาสตรบัณฑิต   
 

อาจารย์ปุระวิชญ์ วันตา 
โทร.089-8534351 

สอบสัมภาษณ์ ออนไลน์ วันเสาร์ที่ 24 
พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00-11.00 น. 
ขอนิสิตเข้าไลน์กลุ่มเพื่อความสะดวกในการ
ติดต่อสื่อสาร 
Online Interview exam will be 
conducted on May 24, 2025 at 09.00-
11.00 am.  
Social work major students must scan 
QR code and join the line group 
below.    

 
หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต  
สาขาว ิ ชาภาษาอ ั งกฤษ 
(English) 
 

พระครูธรรมธรอังคาร ญาณเมธ๊ 
0832691549 
 

สอบสัมภาษณ์ ออนไลน์ วันพุธที่ 21 
พฤษภาคม 2568 เวลา 13.00 น. 
ขอนิสิตเข้าไลน์กลุ่มเพื่อความสะดวกในการ
ติดต่อสื่อสาร 
Online Interview exam will be 
conducted on May 21, 2025 at 13.00 
PM.  
Social work major students must scan 
QR code and join the line group 
below.    

 
 



๙ 

 
หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชาภาษาบาลี 
 

ดร.ประดิษฐ์ ปัญญาจีน 
0618021166 

ขอให้ผู้สมัครเข้ากลุ่มไลน์ของหลักสูตร ตาม
คิวอาร์โค้ดนี้ด้วย เพื่อนัดหมายการสอบ 
Pali major applicants must scan QR 
code and join the line group below 
for communicating with the 
responsible teachers.  

 
 

 
ประกาศ  ณ  วันที่    20    พฤษภาคม   พุทธศักราช    2568 

 
 
 

                      
 

(พระครูปริยัตเิจติยานุรักษ,์ผศ.ดร.) 
                        ผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 


